Z tym Panie Boże daj, abym długo o dobrym zdrowiu W. M. mego 
M. Pana słyszał. Z Bratiana, w piątek przed przewodnią niedzielą [7 IV] 
roku 1564. W. M. powolny przyjaciel i sługa

d ~ Jan  z Działynia Wojewoda Chełmiński ręką własną ~d.
a U bytki papieru.
b Skr. było.
c Nadpisane nad skr. na poniedziałek.

d-d    Własnoręcznie.

w

124
PIOTR PORĘBSKI DO HOZJUSZA

Kraków , 7 kwietnia 1564

Choroba nie pozwala mu na odwiedzenie Hozjusza. Nie jest w  stanie odwieść 
przyjaciela, doktora Anzelma, od powziętego zamiaru przejścia na protestantyzm, 
podobnie jak to czyni wielu. 31 III zmarł Jan  Benedykt Solfa. Kuczborski dzisiaj 
7 IV  został jednogłośnie przyjęty do kapituły krakowskiej, na drugim miejscu 
przyjęto Stempowskiego, odsunięto zaś Skaszewskiego.

O RYG.: ADW O , D 33 k . 34. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater Domine, Domine 
Patrone observandissime. Salutem et servitiorum meorum commendatio
nem. Nemini concedo, qui maiorem laeticiam capiat ex felici Ill-mae
D. V-rae successu atque ego, sed testis est conscientia mea, testes amici, 
qui mecum familiariter vivunt, sed video, quod officia vulgaria et ad 
ostentationem interdum exhibita pluris fiunt apud homines quam bona 
voluntas, quae utique deberet illi esse perspecta et cognita, quamvis 
videor officium gratulationis per servitorem domini Trzecziesky 1 fecisse. 
Sed raro veniunt ad me literae illius, nisi cum censura et reprehensione 
quadam, quam ego in bonam accipio partem. Sed alia est conditio eorum, 
qui bene valent, et inter homines versantur, sciunt qui in Prussiani eunt, 
redeunt, id quod mihi per valetudinem meam cognoscere non licet, de
sideo domi, tanquam claudus sutor.

Intercedit mihi quidem vetus amicitia et consuetudo cum domino 
doctore Anshelmo 2, sed hic vix dabit locum admonitioni meae, video quod 
se conformat hominibus praesentibus et mundo, qui in maligno positus 
est. Idem facit et magister Valerianus3, cum doctore Cichlero 4, quos ple- 
rique omnes sectantur, apparent enim esse viri et probi et docti. Dominus 
doctor Joannes Benedicti5 feria sexta magna [31 III] exemplo Christi 
Domini nostri vitam cum morte commutavit positusque est in monu
mento saxeo, in quo nemo collocatus fuit, requiescat in sancta pace.

• 5 Działyński zabiegał o kanonię warmińską dla swego syna. Hozjusz przychylił 
się do tego i 10 IV  1564 kanonię po zmarłym  Jan ie  Tym m erm anie przekazał M ikoła
jow i Działyńśkiemu, wówczas studiującemu w  Rzymie, a ten w  1565 r. scedował ją 
młodszemu bratu Erazmowi.